
   --

1

0

実質単年度収支

6,570,891

－

34,731
0

-17,378

230

条 例 定 数
町長 堀　正 720,000 -

区 分 氏 名

22.10.1
増 減 率

報 酬 （ 給 料 ） 月 額
特
別
職 副町長 岡田　武史 590,000

任期満了年月日
平成31年5月5日

14,752
15,271

-3.4

人口（人　％）

15,251
-0.3

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

27.10.1

区分(28年度) 指数等(千円　％)区分 平成27年度 平成28年度

27.10.1
22.10.1 2,537

0

収 益 事 業 －

14.6公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

9.6

5.1
3.1

0.3

18.7

0.0
1.3

歳 入 合 計

2.8
9.5

人口千人当たり職員数

28
0

6,570,891

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

3,163,882
2,035,299

6,246,605
324,286

6,148,426

0.63

標 準 財 政 規 模

273,896
18,254

Ⅱ-4

類　型
地方交付税種地

Ⅳ-1

歳入総額
歳出総額 B

352,902

3.1
34.7

4,316 59.0

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

431,983

0
742,852

0

178,163

326,960
659

6.7

17,704実 質 収 支

土地開発基金現在高

71,571

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

505,782
5,771,508

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

33,251

379,430
0

21,538

46,968
46,577
70,768
2,564

144,492

5,540
80,614

住民１人当たり指数

242,727

債務負担行為

0.0（％）

227,610

うち財調減債

地方債現在高

6.3

0.0
0.5

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

積立金現在高

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

経常一財(支出)

0.0

2,451

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0

4.2
100.0 100.03,692,127

0202,902
185,634
626,900

0.0

0.0

一時借入金の状況
(千円）

41,214

6,611

5,381

30.5

0.1

物 件 費

68,901
46,687

0.2
0.1

0.0

0.1
0.0
0.0

8,949

99.9

0
0

86,269

5.0

0.0

0.1

1,125,980

0.7

57.7

0.1

0
19,753

0.1

1.3

－

低 開 発

過 疎 － 辺 地 － ○

－

豪 雪 －

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別 ○

○

特 別 豪 雪 －

特定農山村 －

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域

減 債 基 金

財政力指数(26～28)

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

242,842

実質収支C-D E
単年度収支 F

○

29.1.1
28.1.1

標 準 税 収 入 額 等

24,817

54,987
269,299

計

51,938

うち臨時財政対策債発行可能額

－

国
調

増 減 率 増 減 率

15,211

歳入歳出差額

-65,349
334,648

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な あんぱちちょう

市 町 村 名 安 八 町

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

平 成 29 年 度 平 成 28 年 度 市 町 村 コ ー ド 213837

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 6,501,328
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

○ 商 工老 人 福 祉

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

9,743

林 野 関 係

-273,460

高 度 技 術

ご み 処 理

火 葬 場

○

2.3
0.1

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

59.5

地 方 税

区 分 決 算 額

水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 － ○－

－

常 備 消 防 ○

232,904
0.1 3,339

2,197,872

232,904

2,590
6,611

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

2,197,872
86,269
2,590 0.0

3.5
0.1

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

0
0.0

771,119

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

48,357

0

0
0

0

327,791
0

0.3

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

21,587手 数 料

84,269

地 方 交 付 税

2,451

1,226,212
3,789,880小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.2

3,689,648
45,336

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

172,826

11.7

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

8,949

うち臨時財政対策債 273,800

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

332,787

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0
0

歳 出 総 額

0

2.6

構成比 経常一般財源

410,664

Ｈ27
国調

33.4

2,593,235
3,993,111

4,388

19,753

5,381
0

3,339



350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

15.00
20.00
25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

111,092
307,515

内
訳

1,088,668

930,138

0.0
0.0

( )

10.4

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

3,462,176

92.5

0

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

6.1

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.2

構成比

0.0

133,43012.3

89.8

-
-

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
17.4

220,416

688,172

23.1

5.6

409,400

職員数(人) 給料月額(千円)

409

40,658

(

一 般 職 員

00

0 0
0

)
区 分

41,067

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

H29･4･1現在

146合 計

教 育 公 務 員 1

281,300

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

145
うち技能労務職 0

一人当たり月額(円)

280,400
加 入 世 帯 数 2,005 0

0

円

円
人 3,601

一人当たり　〃
199,523

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

135,686

被 保 険 者 数
世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

105,552

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 6,246,605

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

246,598
普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費 特別土地保有税

小 計11.7
0.0

金 額 等 合 計

0

3.6

0.0
11.3

1,927,265

222,354

農 林 水 産 業 費

教 育 費

1,206,733

731,764

708,488

252,757

0

区 分

4,391,470

経常経費充当一般財源等計

( )

4,715,756100.0

歳 入 一 般 財 源 計

37,575

2.0

17.4

99.3

412,754

252,757
140,338

17.4
0.4

10

1,825,728
881,273

1,825,764

11.2446,141
374,780

46.0
18.7
0.9

8.3

752,754

1,048,054

688,172708,488 11.3
0

34,734

11.4
11.3

0.0

0

689,607

16.8 917,151

17.4688,172

917,176
584,98711.4

220,405
688,172

34,806

13.5

0

0.6 34,806
11.0 609,372

0.0

39.62,470,973

708,488

389,816

17.2

6.2

一時借入金利子

714,431
710,160

元 利 償 還 金

28,100
1,088,668

125,663

326,609

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳

投資・出資・貸付金

補 助

73,484

労 働 費
衛 生 費

区 分 決 算 額

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

12.4

0.0

市町村たばこ税

3.7

30.9

0.1

固 定 資 産 税

5.2 軽 自 動 車 税

--   
98.9

1,230,289 56.0

--   

40,031 1.8

98.9

0 0.0 --   

--   
--   

0

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   

2,197,872

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

失業対策事業費

7,827

765,849

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

0.00
0.0

229,741
46,491

2,197,872

鉱 産 税0.7
19.3

98.5

0
目 的 税

0

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

107,952

決 算 額

32.2

87.3

706,826

0
6,246,605

28,100

93.8

小 計
物 件 費 1,076,447

38,996

繰 出 金 843,829
510

うち組合負担金

個人

現年分徴収率

742,747

327,667
補 助 費 等

0.6 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

14.9

4.0

99.9

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構成比

99.0
97.6

100.087,296

民 生 費


